
313308"756208' 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 0$. *1 №  ̂/Jlj 

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации города 
Тулы от 30.05.2022 № 333 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в 
постановление администрации города Тулы от 30.05.2022 N° 333 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы \ v  

\'но.^1Сит Л % 

1 

ИчФор,лаи" V* .„..чпиш Ь 
U\ k l .  /  i ]  

И.И. Беспалов 

Г> Г, r i , Л - 0 l о 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от Qj\ 09 $3<k j № у/£ 

Изменения и дополнения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 30.05.2022 № 333 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана земельного участка» 

В приложении к постановлению: 
1) пункт 2.1 изложить в новой редакции: 
«2.1. Заявителями муниципальной услуги могут являться иные лица в 

случаях, установленных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации». 

2) пункт 19 изложить в новой редакции: 
«19. Документы, которые находятся в распоряжении государственных 

органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в 
предоставлении государственных или муниципальных услуг: 

- правоустанавливающие документы на земельный участок в случае, 
если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости; 

- утвержденные проект межевания территории и (или) схема 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

- утвержденные в соответствии с решением о комплексном развитии 
территории и (или) договором о комплексном развитии территории проект 
планировки территории, а также проект межевания территории и (или) схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

- договор о комплексном развитии территории в случае, 
предусмотренном частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (за исключением случаев самостоятельной 



реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или 
муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории 
или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации или 
субъектом Российской Федерации); 

- документация по планировке территории в случае, предусмотренном 
частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

3) подпункт 1 пункта 23 изложить в новой редакции: 
«1) с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось 

лицо, не являющееся правообладателем земельного участка, а также лицо не 
предусмотренное частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации». 

4) пункт 23 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) границы земельного участка не установлены в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением 
случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации». 

5) пункт 90 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается 
руководителем структурного подразделения администрации». 

6) в пункте 93 текст «Периодичность осуществления текущего 
контроля устанавливается руководителем структурного подразделения 
администрации» исключить. 


